
31 DE MAIO DE 2021Nº 095 ANO X

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                      Página 1329

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA

 PORTO  VELHO-RO,  SEGUNDA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2021 ANO XNº 095

DO-e-ALE/RO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE RONDÔNIA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Huziel Trajano Diniz
Departamento legislativo -  - Miranilde Rodrigues do N. Robles
Divisão de Publicações e Anais -  Eloy Santana Leôncio Almeida

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO

OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562  -  Olaria
CEP 76.801-189   Porto Velho-RO

MESA DIRETORA

Presidente: ALEX REDANO
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: MARCELO CRUZ

1º Secretário: JAIR MONTES
2º Secretário: CIRONE DEIRÓ
3° Secretário: ALEX SILVA

4º Secretário: JHONY PAIXÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO Nº1736/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Art.28 do §3º da LC nº 1056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A composição da Comissão de Acompanhamento, Fiscalização e Recebimento de Engenharia, Instituída pelo ATO nº 1025/2021-
SRH/SG/ALE, publicado no Diário Oficial da ALE/RO nº 043 de 15/03/2021, a contar de 1º de junho de 2021.

Presidente: JONATAN DIAS CAMPOS
Membros: BEATRIZ CAMPOS PORTO

FLAVIA RENATA METCHKO

Porto Velho, 31 de maio de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº1737/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

JESSICA DA PAZ MATEUS, do Cargo de Provimento em Comissão de Assistente Parlamentar, código ASP-14, do Gabinete do
Deputado Chiquinho da Emater, a contar de 31 de maio de 2021.

Porto Velho, 31 de maio de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO



31 DE MAIO DE 2021Nº 095

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                        Página 1330

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA  ANO X

ATO Nº 150/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019 e, o que disciplina a Resolução n° 479, de 31 de março de 2021.

RESOLVE:

Conceder 02 (duas) diárias, no período de 28 a 29/05/2021, ao servidor relacionado, que irá conduzir o veículo e assessorar o
Deputado Estadual Chiquinho da EMATER, em cumprimento de Agenda Parlamentar, no município de Itapuã do Oeste/RO, conforme
processo nº 20252/2021-e.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200165767 Julio Cesar Teixeira Lemos                  Assessor Esp. de Gab.    Dep. Chiquinho Da EMATER

Porto Velho - RO, 27 de Maio de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº 151/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019 e, o que disciplina a Resolução n° 479, de 31 de março de 2021.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias, no período de 27 a 29/05/2021, ao servidor relacionado, que irá assessorar o Deputado Estadual
Ismael Crispin, em cumprimento de Agenda Parlamentar, nas solenidades de lançamento de Pacotes de Obras Públicas e Programas
Sociais, nos municípios de: Alvorada/RO, Costa Marques/RO, São Miguel do Guaporé/RO e São Francisco do Guaporé/RO, conforme
processo nº 20295/2021-e.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200168720 Claudiney Rocha Finotti                       Assessor Parlamentar    Dep. Ismael Crispin

Porto Velho - RO, 27 de Maio de 2021.
MARCOS OLIVEIRA DE MATOS

Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº 152/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019 e, o que disciplina o Paragrafo Único do Art. 1º da Resolução n° 479, de
31 de março de 2021.

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias, no período de 27 a 29/05/2021, ao servidor relacionado, conforme processo nº 20295/2021-e.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200168495 Manoel Rodrigo Dourado Luz               Assessor Militar    Sec. de Seg. Instit.

Porto Velho - RO, 27 de Maio de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº 153/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019 e, o que disciplina a Resolução n° 479, de 31 de março de 2021.

RESOLVE:

Conceder 02 (duas) diárias, no período de 31/05/2021 a 01/06/2021, a servidora relacionada, que irá realizar registros fotográficos
e confecção de matéria em visita a Residência Regional do Departamento Estadual de Estrada de Rodagem e Transporte - DER, no
município de Ariquemes/RO, conforme processo nº 20309/2021-e.



31 DE MAIO DE 2021Nº 095 ANO X

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                      Página 1331

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA

Matrícula Nome Cargo Lotação
200169644 Carla Carolina H. de Souza                   Secretário Executivo    Dep. Jhony Paixão

Porto Velho - RO, 27 de Maio de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº 154/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019 e, o que disciplina a Resolução n° 479, de 31 de março de 2021.

RESOLVE:

Conceder 02 (duas) diárias, no período de 31/05/2021 a 01/06/2021, aos servidores relacionados, que irão realizar visita a
Residência Regional do Departamento Estadual de Estrada de Rodagem e Transporte - DER, no município de Ariquemes/RO,
conforme processo nº 20309/2021-e.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200169399 Dabson Bueno da Silva                        Assistente Parlamentar    Dep. Jhony Paixão

Matrícula Nome Cargo Lotação
200166507 Nelson Junior Gomes de Souza              Chefe Gab. Deputado    Dep. Jhony Paixão

Porto Velho - RO, 27 de Maio de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

 ATO Nº 155/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019 e, o que disciplina a Resolução n° 479, de 31 de março de 2021.

RESOLVE:

Conceder 05 (cinco) diárias, no período de 27 a 31/05/2021, aos servidores relacionados que irão acompanhar o Senhor Vice-
Presidente desta Casa de Leis em viagem oficial, nos municípios de Rolim de Moura/RO, Santa Lucia do Oeste/RO, Alto Alegre/RO,
Alta Floresta do Oeste/RO e Novo Horizonte do Oeste/RO, para tratar de assuntos referentes a cursos online, palestras e retorno
de atividades presenciais da Escola do Legislativo, conforme processo nº 20333/2021-e.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200166255 Fabio Ribeiro Menna Barreto                 Diretor Geral    Esc.Legislativo

Matrícula Nome Cargo Lotação
200168251 Daniel Carlos Scheffer                          Diretor de Departamento    Dep. Plan. Geral

Porto Velho - RO, 28 de Maio de 2021.
MARCOS OLIVEIRA DE MATOS

Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº 156/2021-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos
termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019 e, o que disciplina o Paragrafo Único do Art. 1º da Resolução n° 479, de
31 de março de 2021.

RESOLVE:

Conceder 02 (duas) diárias, no período de 28 a 29/05/2021, ao servidor relacionado, conforme processo nº 20350/2021-e.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200168029 Danilo Lopes Nunes                        Assessor Militar Especial    Sec. de Seg. Instit.

Porto Velho - RO, 28 de Maio de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO


		2021-05-31T14:48:22-0400
	ISABELLA LOPES DE SOUZA PINTO:04885373557




